
Contacto

Teléfono 968630000
Fax 968631471
Correo Electrónico 
oficinasecretaria@alhamademurcia.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitucion, 1.
(30840) Alhama De Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 38/2018/SEC_CSERVIA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2019
a las 09:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhama de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conexión con central receptora de los sistemas de
alarma por intrusión e incendio.

Valor estimado del contrato 70.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.737,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.320 EUR.

Clasificación CPV
31625300 - Sistemas de alarma antirrobo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(30840) ALHAMA DE MURCIA España

La adjudicación a la mercantil reseñada se justifica, en resumen, en los siguientes datos: Se ha emitido informe
Técnico por parte del Ingeniero Técnico Industrial Municipal que consta en el expediente y deberá constar en el perfil
de contratante, en el que se indica, tras una valoración de los criterios de adjudicación, entiende que la oferta de la
adjudicataria cumple las condiciones contenidas en el Pliego de la convocatoria constituyendo la mejor oferta. Este
informe fue asumido en su integridad por la mesa de contratación, que, en base a el elevó su propuesta de clasificar y
requerir a la Junta de Gobierno.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0866304b-f331-45b7-8c1f-63cced1e0ec2


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

SEGURIMUR SEGURIDAD Y SISTEMAS, S.L.
Identificador empresa B73094849
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.093,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.213,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación a la mercantil reseñada se justifica, en resumen, en los siguientes datos: Se ha emitido
informe Técnico por parte del Ingeniero Técnico Industrial Municipal que consta en el expediente y deberá constar en
el perfil de contratante, en el que se indica, tras una valoración de los criterios de adjudicación, entiende que que la
oferta de la adjudicataria cumple las condiciones contenidas en el Pliego de la convocatoria constituyendo la mejor
oferta. Este informe fue asumido en su integridad por la mesa de contratación, que, en base a el elevó su propuesta
de clasificar y requerir a la Junta de Gobierno.
Fecha del Acuerdo 02/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: el plazo legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2019 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(30840) ALHAMA DE MURCIA España

Apertura sobre oferta económica
LA CONVOCATORIA DE LA MESA DE
CONTRATACION PARA LA APERTURA DE
ORFERTAS SE PUBLICARA EN ESTA
PLATAFORMA

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pCdJ9BEY98Euf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004391112 |  2019-962839 | mié, 04 sep 2019 09:18:26:556 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26082466417340926699259663898331192582 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pCdJ9BEY98Euf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

